## COMUNE DI COURMAYEUR Vallée d'Aoste

Viale Monte Bianco, 40 11013 COURMAYEUR

C.F. e P.I. 00103330072



## COMMUNE DE COURMAYEUR Vallée d'Aoste

Municipio tel 0165/831311 Fax 0165/831312

internet: www.comune.courmayeur.ao.it e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it

ORDINANZA N.5596 del 24/04/2024

OGGETTO: TEMPORANEA CHIUSURA SCORCIATOIA RACCOURCI DELLA PALUD.

## IL SINDACO

**CONSIDERATO** che si ritiene opportuno provvedere alla temporanea chiusura di "Scorciatoia Raccourci della Palud" per consentire la realizzazione dei lavori di sistemazione dei muri di sostegno e di controripa presenti lungo la S.S. 26 dir dal Km 8+700 al Km 9+580;

**PRESO ATTO** della richiesta registrata al protocollo comunale n. 8553 del 18 Aprile 2024, presentata da Anas Gruppo FS Italiane, con la quale richiedeva l'emissione di ordinanza di chiusura della strada "Scorciatoia Raccourci della Palud" per il tratto interessato dal sottopasso stradale;

**RITENUTO** opportuno, al fine di consentire lo svolgimento dei suddetti lavori, provvedere alla temporanea chiusura veicolare di Scorciatoia Raccourci La Palud in prossimità del sottopasso stradale;

VISTO il Codice della Strada ed il Regolamento d'Esecuzione;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTA** la L.R. n. 6 del 15.08.2017;

## **ORDINA**

La temporanea chiusura al transito veicolare di Scorciatoia Raccourci La Palud, dall'intersezione con Via Gigi Panei fino all'intersezione con la S.S. 26 dir, a partire da lunedì 29 Aprile 2024 fino a sabato 25 Maggio 2024 (esclusi i festivi), con fascia oraria dalle 07.00 alle 19.00.

La Ditta esecutrice dei lavori è tenuta a predisporre l'idonea segnaletica stradale di cantiere diurna, atta ad evitare danni alle persone ed alle cose ed è tenuta a ripristinare la normale circolazione, qualora fosse necessario per il passaggio dei veicoli di soccorso.

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti ai sensi del Codice della Strada e del Regolamento di Esecuzione.

La Polizia Locale e le Forze dell'Ordine sono incaricate dell'esecuzione della presente ordinanza.

d.r.

PER IL SINDACO

IL VICESINDACO F.to Federico PERRIN

F.to